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DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE  

NA TERENIE POWIATU PŁOCKIEGO 

(2020  rok) 

 

     Diagnozę występowania zjawiska przemocy w rodzinie przeprowadzono  

w oparciu o dane uzyskane z gminnych ośrodków pomocy społecznej, 

posterunków policji za pośrednictwem Komendy Miejskiej Policji w Płocku, 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku, Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Płocku oraz szkół ponadpodstawowych,   

dla których organem prowadzącym jest powiat płocki.   

Tabela 1. przedstawia zestawienia ilości Niebieskich Kart w rozbiciu  

na poszczególne gminy i instytucje inicjujące jej założenie. Ilość prowadzonych 

procedur wskazuje na skuteczność służb i świadczy o  współpracy ośrodków 

pomocy społecznej i policji w danej gminie.  

W 2020 roku obserwujemy wzrost liczby Niebieskich Kart w stosunku do 

roku 2019 o 15. Procedura Niebieskie Karty podobnie jak w latach ubiegłych 
wszczynana była głównie przez Policję i ośrodki pomocy społecznej.  
W 2020 roku osobami doznającymi przemocy były podobnie jak w roku ubiegłym 

głównie kobiety i dzieci. W porównaniu z rokiem 2019 w 2020 roku mamy o 14 

przypadków przemocy w stosunku do kobiet mniej. Notujemy natomiast wzrost 

o 24 przypadki przemocy w stosunku do dzieci.  Na tym samym poziomie co  

w roku ubiegłym utrzymuje się przemoc w stosunku do mężczyzn.  

Obserwujemy spadek liczny przypadków przemocy w stosunku do osób powyżej 

65r.ż. oraz wzrost przypadków przemocy w stosunku do osób 

niepełnosprawnych. (Tabela 2.) 

W 2020 roku obserwujemy spadek liczby osób doznających przemocy 
fizycznej oraz przemocy ekonomicznej. W porównaniu z rokiem 2019 
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notujemy więcej o 10 przypadków przemocy psychicznej. 11 osób więcej niż 

w roku 2019 doświadczyło zaniedbania. Przemoc seksualna utrzymuje się na 
takim samym poziomie jak w roku 2019.  (Tabela 3.) 

W roku 2020 osobami stosującymi przemoc byli w zdecydowanej większości 

mężczyźni oraz mężczyźni uzależnieni od alkoholu. W porównaniu z rokiem 

2019 mamy wzrost o 14 przypadków przemocy gdzie agresorami byli 

mężczyźni. Zauważamy również wzrost liczby mężczyzn uzależnionych od 
alkoholu stosujących przemoc w rodzinie o 16 przypadków w porównaniu z 
rokiem 2019. Nie notujemy przypadków  stosowania przemocy w rodzinie przez 

nieletnich oraz nieletnich uzależnionych od alkoholu/narkotyków. Wśród osób 

stosujących przemoc w rodzinie obserwujemy wzrost liczby kobiet  

o 6 w porównaniu z rokiem 2019. Jeżeli chodzi o kobiety uzależnione od 
alkoholu również notujemy wzrost o 4 przypadki. (Tabela 4.) 

W 2020 roku nastąpił wzrost liczby przeprowadzonych interwencji 

domowych związanych z przemocą o 39 oraz wzrost liczby założonych w 
związku z interwencjami domowymi Niebieskich Kart o 11 w porównaniu z 
rokiem 2019. Sprawców umieszczonych w Izbie Wytrzeźwień tak jak w roku 

2019 było 41. (Tabela 5.) 

W 2020 roku najwięcej aktów oskarżenia sporządzono za przestępstwa 
uchylania się od płacenia alimentów – 75 oraz znęcania się nad rodziną – 28.  

Odnotowano 7 postępowań zakończonych sporządzeniem aktu oskarżenia 
dotyczących naruszenia czynności narządu ciała lub rozstroju zdrowia,  
3 postępowania dotyczące gróźb karalnych, 1 postępowanie  dotyczące 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Nie odnotowano postępowań 

zakończonych sporządzeniem aktu oskarżenia dotyczących gwałtu  
i obcowania płciowego z małoletnim. (Tabela nr 6.) 

Pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie nie ogranicza się do interwencji 

policji i założenia Niebieskiej Karty. Istotnym elementem wsparcia jest pomoc 

psychologiczna, pedagogiczna i prawna.   
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Tabela 7 pokazuje spadek liczby osób korzystających z usług  psychologa, 

z którego pomocy w 2020 roku skorzystało o 15 osób mniej niż w 2019 roku.  

W porównaniu z rokiem ubiegłym 63 osoby mniej  skorzystały z pomocy 

pedagoga/terapeuty rodzinnego. Z pomocy prawnika skorzystało 9 osób.  
         W 2020 roku obserwujemy wzrost liczby porad udzielonych przez 

specjalistów z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku w 
porównaniu z rokiem 2019.  (Tabela 8., Tabela 9.) 

W wielu przypadkach pomocy udzielali specjaliści z Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Płocku. W 2020 roku prowadzili głównie 

poradnictwo, terapie i warsztaty oraz konsultacje. (Tabela 10.) 

W 2020 roku w jednej szkole prowadzonej przez powiat płocki 
zdiagnozowano 10 przypadków przemocy – 6 dotyczyło przemocy 

rówieśniczej i 4 przemocy w rodzinie. Pedagog tej szkoły udzielił pomocy  

i wsparcia osobom dotkniętym przemocą. Ponadto przeprowadził rozmowy 

dotyczące agresji, sposobów radzenia sobie z agresorem oraz poinformował, 
gdzie szukać pomocy i jak sobie radzić w podobnych sytuacjach.  

Z przeprowadzonej analizy wynika, że na terenie Powiatu Płockiego 

występuje zjawisko przemocy w rodzinie. W 2020 roku nastąpił wzrost liczby 

przypadków przemocy.  

W związku z pandemią i koniecznością przebywania w domu (nauka i praca 

zdalna) sytuacje związane z przemocą mogą zdarzać się częściej. Ludzie żyją pod 

presją wynikającą nie tylko z samego zamknięcia,  ale także w związku z 

problemami finansowymi, utratą pracy lub obawą o jej utratę.  

Przedłużająca się izolacja niekorzystnie wpływa również na nasz stan 

emocjonalny co może objawiać się lękami a nawet depresją, sprzyjać 

uzależnieniom.  Już dziś pojawiają się głosy, że skutkiem pandemii koronawirusa 

będzie kolejna pandemia związana z zapadalnością na zaburzenia psychiczne jako 

efekt społecznej izolacji oraz związany z nią przewlekły stres.  
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Należy podkreślić, że przemoc jest przestępstwem i jest ścigana przez prawo  

a wina zawsze leży po stronie sprawcy. Jednak najważniejsze jest ujawnienie 

problemu, gdyż bez interwencji i pomocy z zewnątrz trudno zmienić tę sytuację. 

Przemoc w rodzinie nie jest prywatną sprawą, choć dla osób, których problem 

dotyczy mówienie o niej to nadal duże wyzwanie.  

Przemoc ma niestety różne oblicza. Może dotknąć każdego, każdy związek, 

rodzinę. Niezależne od wieku, statusu majątkowego czy pozycji społecznej. Są 

pewne oczywiste oznaki przemocy fizycznej, jak siniaki i ślady, których łatwo nie 

da się wytłumaczyć. Niestety często zdarza się, że przemoc przybiera 

wyrafinowane, niewidoczne gołym okiem formy: skrupulatne rozliczanie z 

wydatków, mocno przesadzony krytycyzm, wyśmiewanie czy manipulowanie  

emocjami. Formy te wydają się mniej groźne niż ciosy i ból fizyczny zadawane 

przez agresora. A to nieprawda, przemoc boli w każdej postaci. Musimy się jej 

przeciwstawić i reagować w przypadku gdy wiemy lub mamy podejrzenie, że 

komuś dzieje się krzywda.   

Niestety znaczna liczba przypadków przemocy domowej nie zostaje zgłoszona, 

bądź ujawniona. Ofiary boją się, że nie zostaną potraktowane poważnie, boją się 

reakcji i zemsty oprawcy. Ofiary często tłumaczą agresorów, mówią o złym 

nastroju lub, na przykład, wspominają o zdenerwowaniu pod wpływem alkoholu.  

Niestety często jest tak, że kobiety, które żyją przez długi czas w związkach, w 

których dochodzi do przemocy w rodzinie, zdradzają objawy syndromu 

wyuczonej bezradności – z czasem zwyczajnie akceptują swoje położenie i 

przyzwyczajają się do znoszenia przemocy. Ofiara mając świadomość, że utraciła 

kontrolę nad sytuacją skupia się tylko na tym, aby zminimalizować skutki 

agresywnego zachowania partnera. Jest to czynnik psychologiczny, który każe jej 

pozostawać w toksycznym związku. 

Diagnoza wskazuje na konieczność dalszych działań  

o charakterze informacyjnym, edukacyjnym oraz profilaktycznym. Działania te 

powinny zmierzać do podnoszenia świadomości społecznej mieszkańców 

https://www.poradnikzdrowie.pl/psychologia/zwiazki/toksyczne-zwiazki-historie-kobiet-ktore-kochaja-za-bardzo_38201.html
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powiatu odnośnie skutków trwania w sytuacji przemocowej, możliwości 

wsparcia, konsekwencji prawnych stosowania przemocy, praw przysługujących 

ofierze. Inicjatywy należy kierować także do dzieci i młodzieży - osób które 

wkraczają w dorosłe życie.  

Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych zgodnie z harmonogramem 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 przyjętego Uchwałą   

nr 132/XIV/2016 prowadzi lokalną kampanię „Stop Przemocy”, która ma na celu 

uwrażliwić na przemoc w rodzinie: łamać stereotypy dotyczące osób 

doświadczających przemocy oraz uczyć rozpoznawać sytuacje przemocy  

i wskazywać sposoby przeciwdziałania im. W ramach kampanii opracowane 

zostały materiały informacyjne dotyczące zjawiska przemocy   

i skutków jej stosowania, mitów i faktów. Ponadto odbiorcy otrzymali informacje 

gdzie szukać pomocy. 

Inauguracja kampanii „Stop przemocy” miała miejsce w Zespole Szkół im. 

Stanisława Staszica w Gąbinie w dniu 29 stycznia 2020 roku jako jeden  

z elementów projektu profilaktycznego „Nie Zmarnuj Swojego Życia”. 

Uczniowie otrzymali materiały informacyjne dotyczące zjawiska przemocy i 

skutków jej stosowania, mitów i faktów oraz informacje gdzie szukać pomocy. 

Kampania „Stop Przemocy” realizowana była również podczas III edycji 

obchodów Powiatowego Dnia Bezpiecznego Internetu w Zespole Szkół im. 

Stanisława Staszica w Gąbinie w dniu 27 lutego 2020 roku pod hasłem „Działamy 

razem!” 

Uaktualniliśmy ulotkę edukacyjno – informacyjną „Stop Przemocy”, 

ulotkę informacyjną „Nie przechodź obojętnie wobec przemocy!” - co zrobić, 

aby pomóc dzieciom doświadczającym przemocy i gdzie szukać pomocy? 

oraz materiał edukacyjny „Przemoc offline” skierowany na przybliżenie nowego 

rodzaju przemocy – cyberprzemocy oraz zawierający instrukcje jak nie zostać 

ofiarą agresji i co robić jeśli dotknęła nas przemoc w sieci. Materiały zostały 

http://powiat-plock.pl/wiadomosci/622/wiadomosc/94488/nie_przechodz_obojetnie_wobec_przemocy
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przekazane do szkół ponadpodstawowych oraz udostępnione na stronach 

internetowych.  

Na stronie internetowej powiatu płockiego www.powiat.plock.pl, zakładka 

Promocja zdrowia dostępne były informacje dot. Dziecięcego Telefonu Zaufania 

Rzecznika Praw Dziecka 800 12 12 12, bezpłatnego Telefonu Zaufania dla Dzieci 

i Młodzieży 116 111,Telefonu Zaufania dla Rodziców i Nauczycieli 800 100 100 

oraz Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska 

Linia”.  

Współorganizowane przez Wydział w 2020 roku - kampanie, akcje, 

spotkania ze specjalistami miały na celu uwrażliwić na problem przemocy i 
zapobiegać jej negatywnym skutkom. Przemoc domowa to nie tylko problem 

ludzi, którzy jej doświadczają, to również problem społeczeństwa, w którym 
zjawisko to występuje. Ofiary przemocy to w zdecydowanej większości 
jednostki słabe, bezradne, żyjące w poczuciu osamotnienia i pozostawania 
sam na sam ze swoją tragedią. Dlatego tak ważna jest współpraca wielu 
instytucji, a przede wszystkim ludzi pracujących w tych instytucjach. Ofiara 

musi wiedzieć gdzie szukać pomocy, że zachowania i zdarzenia niezgodne z 

powszechnie obowiązującymi normami czy prawem podlegają  karze.   

Dobrze funkcjonująca rodzina powinna dawać poczucie bezpieczeństwa  
i akceptacji poprzez obecność osób, na które można liczyć – powinna 

stanowić schronienie przed całym złem zewnętrznego świata.  

Dlatego ważne są kampanie społeczne oraz mówienie o przemocy i jej skutkach 

w mediach, pokazywanie gdzie szukać pomocy a przede wszystkim reagowanie 

w przypadku podejrzenia, że komuś dzieje się krzywda. Pomaganie ofiarom 

przemocy wymaga inicjatywy i wysiłku oraz współdziałania: członków rodziny, 

sąsiadów i ludzi dobrej woli oraz stowarzyszeń, instytucji i służb zajmujących się 

przemocą w rodzinie. Ofiary wieloletniej przemocy, mają niestety poważne 

deficyty w zakresie umiejętności podejmowania różnego rodzaju aktywności. 

Czują lęk i wstyd, często żyją w przekonaniu, że ta sytuacja powstała z ich winy 

http://www.powiat.plock.pl/
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i są za nią odpowiedzialne. Dlatego tak ważne jest wsparcie i pomoc ofiarom 

przemocy.  
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Tabela 1. Liczba Niebieskich Kart w poszczególnych gminach powiatu płockiego 

(z rozbiciem na instytucje inicjujące procedurę) 
 Liczba NK 

Policja 

Liczba NK 

OPS 

Liczba NK 

GKRPA 

Liczba NK 

Oświata 

Liczba NK 

Służba zdrowia 

Liczba NK  

OGÓŁEM 

 

GMINA 

 

2019r.  

 

2020r.  

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r.  

 

2020r.  

 

BIELSK 
 

8 

 

18 

 

1 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

9 

 

23 
 

BODZANÓW 
 

17 

 

19 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

18 

 

20 
 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

 

16 

 

13 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

17 

 

13 

 

BULKOWO 
 

10 

 

3 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

11 

 

3 

 

DROBIN 
 

17 

 

18 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

17 

 

18 
 

GĄBIN 
 

8 

 

15 

 

7 

 

8 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

15 

 

23 
 

ŁĄCK 
 

14 

 

9 

 

4 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

18 

 

10 
 

MAŁA WIEŚ 
 

5 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5 

 

4 
 

NOWY  

DUNINÓW 

 

1 

 

5 

 

4 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5 

 

8 

 

RADZANOWO 
 

6 

 

17 

 

3 

 

3 

 

0 

 

1 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

10 

 

22 
 

SŁUBICE 
 

6 

 

5 

 

2 

 

5 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

9 

 

10 
 

SŁUPNO 
 

12 

 

10 

 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

12 

 

12 
 

STARA BIAŁA 
 

18 

 

16 

 

7 

 

5 

 

0 

 

0 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

26 

 

22 
 

STAROŹREBY 
 

8 

 

9 

 

2 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

10 

 

11 
 

WYSZOGRÓD 
 

11 

 

9 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

11 

 

9 
 

OGÓŁEM : 
 

157 

 

169 

 

33 

 

33 

 

1 

 

2 

 

2 

 

4 

 

0 

 

0 

 

193 

 

208 
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Tabela 2. Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie na terenie powiatu płockiego 

 

 

 

  

 Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

 

Kobiety Dzieci Mężczyźni  Osoby 

Niepełnosprawne 

Osoby powyżej 65r.ż. 

 

GMINA 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

BIELSK 
10 28 7 32 6 7 0 0 3 0 

 

BODZANÓW 
18 12 0 0 0 0 0 0 2 0 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

16 12 0 1 1 0 0 0 2 1 

 

BULKOWO 
8 3 0 0 2 0 0 0 0 0 

 

DROBIN 
17 16 0 1 0 1 0 0 2 3 

 

GĄBIN 
14 17 1 2 0 6 1 1 3 4 

 

ŁĄCK 
19 8 5 1 6 2 0 0 4 1 

 

MAŁA WIEŚ 
5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

NOWY  

DUNINÓW 

5 5 0 0 0 3 0 0 1 0 

 

RADZANOWO 
8 18 4 4 2 1 0 0 4 2 

 

SŁUBICE 
8 8 1 0 3 2 0 4 2 5 

 

SŁUPNO 
11 10 1 0 2 2 0 0 2 1 

 

STARA BIAŁA 
32 19 12 15 7 4 0 0 0 1 

 

STAROŹREBY 
10 11 1 1 0 0 0 0 0 0 

 

WYSZOGRÓD 
11 7 0 0 1 2 1 1 0 1 

 

OGÓŁEM : 192 178 33 57 30 30 2 6 25 19 



10 

 

Tabela 3. Liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie w rozbiciu na poszczególne rodzaje przemocy 

 

 

  

  

Przemoc fizyczna 

 

Przemoc 

psychiczna 

 

Przemoc seksualna  
 

Przemoc ekonomiczna 
 

 

Zaniedbanie 

 

GMINA 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r.  

 

BIELSK 
11 22 11 36 1 0 4 2 5 16 

 

BODZANÓW 
0 3 18 17 0 0 0 0 0 0 

 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

17 5 17 13 0 0 0 0 0 0 

 

BULKOWO 
11 2 11 1 1 0 0 0 0 0 

 

DROBIN 
17 14 17 18 1 2 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
5 5 15 23 0 1 3 6 2 1 

 

ŁĄCK 
14 4 16 9 0 0 0 0 0 0 

 

MAŁA WIEŚ 
5 1 5 4 0 0 0 0 0 0 

 

NOWY  

DUNINÓW 

4 2 5 6 0 0 0 0 0 0 

 

RADZANOWO 
5 19 10 19 0 0 2 2 2 1 

 

SŁUBICE 
9 5 12 10 0 0 5 1 0 2 

 

SŁUPNO 
13 10 13 12 0 0 0 0 0 0 

 

STARA BIAŁA 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
1 1 10 10 0 0 1 0 0 0 

 

WYSZOGRÓD 
11 4 11 3 0 0 0 0 0 0 

 

OGÓŁEM : 123 97 171 181 3 3 15 11 9 20 
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Tabela 4. Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie powiatu płockiego 

 

 

 

 
Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie  

  

Kobiety 

Kobiety 

uzależnione od 
alkoholu 

 

Mężczyźni 

Mężczyźni 
uzależnieni od 

alkoholu 

 

Nieletni 

Nieletni uzależnieni od 
alkoholu/narkotyków 

 

GMINA 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r.  

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2019r. 

 

2020r.  

 

2019r. 

 

2020r.  

 

BIELSK 
1 1 0 1 8 22 8 22 0 0 0 0 

 

BODZANÓW 
0 0 0 0 3 12 15 6 0 0 0 0 

 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

1 0 0 0 16 13 10 8 0 0 0 0 

 

BULKOWO 
1 0 0 0 10 3 7 0 0 0 0 0 

 

DROBIN 
0 2 0 0 17 16 0 5 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
1 2 0 1 14 21 1 5 0 0 0 0 

 

ŁĄCK 
3 2 0 2 17 8 13 5 0 0 0 0 

 

MAŁA WIEŚ 
0 0 0 0 5 4 1 4 0 0 0 0 

 

NOWY  

DUNINÓW 

0 1 0 0 4 7 3 6 1 0 0 0 

 

RADZANOWO 
0 4 0 0 10 18 4 15 0 0 0 0 

 

SŁUBICE 
0 1 0 1 9 9 8 7 0 0 0 0 

 

SŁUPNO 
2 1 1 0 11 11 2 6 0 0 0 0 

 

STARA BIAŁA 
2 2 0 0 24 20 0 0 0 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
0 0 0 0 10 11 10 11 0 0 0 0 

 

WYSZOGRÓD 
0 1 0 0 11 8 4 2 0 0 0 0 

 

OGÓŁEM : 11 17 1 5 169 183 86 102 1 0 0 0 
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Tabela 5. Liczba przeprowadzonych interwencji domowych związanych z przemocą na terenie gmin powiatu płockiego 

(dane przekazane przez KMP w Płocku w oparciu o informacje nadesłane z Posterunków Policji). 
 

 

  

Liczba 

przeprowadzonych 

interwencji domowych 

związanych z przemocą 

 

W tym zakończonych 
założeniem NK 

 

Umieszczenie sprawcy  

w  

Izbie Wytrzeźwień  

 

Tymczasowym 

zatrzymaniem 

 

 

Inne 

 

GMINA 

 

2019r.  

 

2020r.  

 

2019r.  

 

2020r.  

 

2019r.  

 

2020r.  

 

2019r. 

 

2020r.  

 

2019r.  

 

2020r.  

 

BIELSK 
105 127 2 14 1 0 0 0 0 26 

 

BODZANÓW 
19 20 19 17 4 9 7 1 0 0 

 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

10 20 5 13 0 0 0 1 0 5 

 

BULKOWO 
11 7 11 4 3 0 4 0 0 0 

 

DROBIN 
11 8 11 8 11 0 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
181 120 8 16 0 0 1 1 2 2 

 

ŁĄCK 
56 116 18 12 13 3 3 1 0 0 

 

MAŁA WIEŚ 
9 9 9 4 0 0 2 0 0 0 

 

NOWY  

DUNINÓW 

38 68 1 3 7 7 0 0 0 58 

 

RADZANOWO 
6 17 6 17 2 10 0 0 0 0 

 

SŁUBICE 
106 104 5 3 0 0 2 0 2 3 

 

SŁUPNO 
15 101 15 6 0 8 0 1 0 5 

 

STARA BIAŁA 
78 60 25 32 0 0 14 0 0 10 

 

STAROŹREBY 
117 19 6 6 0 4 0 0 45 9 

 

WYSZOGRÓD 
12 17 12 9 0 0 6 0 0 0 

 

OGÓŁEM : 774 813 153 164 41 41 39 5 49 118 
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Tabela 6. Liczba postępowań przygotowawczych dot. przemocy w rodzinie  
(dane przekazane przez KMP w Płocku w oparciu o informacje nadesłane z Posterunków Policji). 

 

 

 Znęcanie się nad rodziną Ciężki uszczerbek                         
na zdrowiu 

Naruszenie czynności 
narządu ciała lub rozstrój 

zdrowia 

Groźba karalna Zmuszanie 

 

Wszczęte  
 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni
em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte  
 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeniem 

aktu 

oskarżenia 

 

 

GMINA 

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r. 

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r. 

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r. 

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

 

BIELSK 
2 4 1 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

BODZANÓW 
5 7 1 3 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 2 3 0 0 2 0 2 0 0 

BRUDZEŃ 
DUŻY 

6 4 2 2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

 

BULKOWO 
6 1 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 2 0 0 2 0 2 0 0 

 

DROBIN 
10 4 2 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
3 5 3 0 0 5 0 1 0 0 0 1 3 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

 

ŁĄCK 
6 5 1 5 5 1 0 0 0 0 0 0 3 4 3 2 0 2 4 1 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

MAŁA WIEŚ 5 1 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 
NOWY  

DUNINÓW 
6 3 3 1 3 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

 

RADZANOWO 
0 10 0 6 0 2 0 0 0 0 0 0 3 3 2 2 1 1 3 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

SŁUBICE 
3 2 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

SŁUPNO 
1 1 1 0 0 0 2 1 2 1 0 0 1 6 2 1 2 0 0 1 1 1 3 0 3 0 0 0 0 0 

 

STARA BIAŁA 
6 8 3 5 3 3 0 0 0 0 0 0 2 0 1 3 1 3 7 2 5 1 2 1 0 0 0 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
3 3 1 2 2 1 3 0 3 0 3 0 1 0 0 0 1 0 3 3 1 2 2 0 0 2 0 0 0 1 

 

WYSZOGRÓD 
5 5 4 2 2 3 0 0 0 0 0 0 1 2 0 1 1 1 1 4 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

OGÓŁEM : 67 64 27 32 34 28 5 2 5 1 3 1 16 17 9 10 10 7 29 25 19 20 14 3 4 6 0 4 1 1 
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 Gwałt Obcowanie płciowe z małoletnim Uchylanie się od płacenia alimentów Naruszenie nietykalności 
 

Wszczęte  
 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeniem 
aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeniem 

aktu 

oskarżenia 

 

Wszczęte 

 

Umorzone 

 

Zakończone 
sporządzeni

em aktu 

oskarżenia 

 

 

GMINA 

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r. 

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

. 

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r. 

2
0

2
0

r.  

2
0

1
9

r.  

2
0

2
0

r.  

 

BIELSK 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 15 13 5 12 10 0 0 0 0 0 0 

 

BODZANÓW 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 27 32 22 7 5 2 0 0 0 2 0 

 

BRUDZEŃ DUŻY 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 14 15 2 9 2 0 0 0 0 0 0 

 

BULKOWO 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 22 20 11 6 11 2 0 0 0 2 0 

 

DROBIN 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 6 5 4 3 2 0 0 0 0 0 0 

 

GĄBIN 
1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 5 4 2 0 1 4 0 2 0 0 0 2 

 

ŁĄCK 
1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 3 8 5 2 0 2 0 0 0 

 

MAŁA WIEŚ 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 22 19 18 0 0 0 0 0 0 0 0 

NOWY  

DUNINÓW 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5 3 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

RADZANOWO 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 2 2 0 5 0 0 0 0 0 0 

 

SŁUBICE 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     

SŁUPNO 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 6 7 4 1 1 0 0 0 0 0 0 

 

STARA BIAŁA 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 28 19 4 11 24 2 0 2 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 31 3 16 0 6 0 0 0 0 0 0 

 

WYSZOGRÓD 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 18 17 18 1 0 0 0 0 0 0 0 

OGÓŁEM : 2 1 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 245 213 163 114 59 75 8 2 4 0 4 2 
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Tabela 7. Poradnictwo i interwencja w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w poszczególnych gminach powiatu płockiego 

Pedagog/terapeuta rodzinny Psycholog Prawnik 

2019r. 2020.  2019r. 2020r.  2019r. 2020r. 

GMINA l. osób l. porad l. osób l. porad l. osób l. porad l.  osób l.   porad l. osób l. porad l. osób l.  porad 

 

BIELSK 
26 84 3 15 65 173 83 99 0 0 0 0 

 

BODZANÓW 
3 3 0 0 4 9 1 2 2 3 0 0 

 

BRUDZEŃ DUŻY 
0 0 0 0 2 6 1 3 0 0 2 4 

 

BULKOWO 
3 11 2 7 2 9 3 6 0 0 0 0 

 

DROBIN 
0 0 1 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

 

GĄBIN 
4 4 5 15 7 7 7 25 4 4 0 0 

 

ŁĄCK 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

MAŁA WIEŚ 
2 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

NOWY  

DUNINÓW 
1 2 2 5 1 2 1 3 0 0 1 1 

 

RADZANOWO 
13 60 23 100 0 0 7 7 0 0 1 1 

 

SŁUBICE 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

SŁUPNO 
6 18 0 0 24 30 6 18 0 0 0 0 

 

STARA BIAŁA 
46 178 0 0 74 575 53 400 0 0 0 0 

 

STAROŹREBY 
1 4 4 8 2 6 4 7 2 4 3 3 

 

WYSZOGRÓD 
0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

OGÓŁEM : 105 382 42 152 181 817 166 570 10 13 9 11 
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Tabela 8. Poradnictwo specjalistyczne udzielane w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Tabela 9. Porady udzielane przez specjalistów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku 

 – e-mail, telefon, interwencja w środowisku 

 

 

 Liczba 

porad udzielonych e – mail 

 

Liczba 

porad udzielonych telefonicznie 

 

Liczba 

podjętych interwencji  
w środowisku 

 

2019r. 

 

0 11 2 

2020r.  

7 

 

231 

 

3 

 

 Liczba porad udzielonych przez specjalistów (przypadki przemocy w rodzinie): 

 2019r. 2020r.  
 

PSYCHOLOG 
 

55 

 

210 
 

PRAWNIK 
 

34 

 

176 
 

TERAPEUTA RODZINY 
 

4 

 

136 
 

INTERWENCJA KRYZYSOWA 
 

2 

 

3 
OGÓŁEM : 
 

95 525 



17 

 

 

 

 
Tabela 10. Informacja o pomocy psychologicznej udzielonej przez pracowników Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Płocku uczniom, rodzicom i nauczycielom w 2019 roku 

 
 Terapia/Warsztaty Konsultacje Poradnictwo Interwencje 

 

Uczniowie 

 

3 11 11 3 

Rodzice 

 

0 6 6 6 

Nauczyciele 

 

0 8 8 6 

OGÓŁEM 

 

3 25 25 15 

 

 

Tabela 10. Informacja o pomocy psychologicznej udzielonej przez pracowników Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Płocku uczniom, rodzicom i nauczycielom w 2020 roku 

 
 Terapia/Warsztaty Konsultacje Poradnictwo Interwencje 

 

Uczniowie 

 

53 10 5 0 

Rodzice 

 

0 8 14 0 

Nauczyciele 

 

0 9 38 0 

OGÓŁEM 

 

53 27 57 0 

 


